agit. Et alys pphetis de qbus si yellet dicere tēpus defi-  
ciet. Sed tñc qstio est vtrū oēs isti qui dicti sūt fuerūt  
pphete. Respōdeo. Dicēdūz ē q spiritus sanctus mouet  
mentē pphete: sicut agens principale mouet instrumentū  
suum. Pōt autē spūsanctus mouere ad tria. s. ad cognoscē-  
dū: ad loquēdū: r ad faciēdū. Et qdlibet istoꝝ duplicit  
Ad cognoscēdū. s. quādoꝝ cū intellectu eius qd videt: si-  
cuit fuit Ilaac r alij pphete: vñ dicti sūt vidētes. i. Reguz  
.19. Qui hodie dñ propheta olim dicebat vidēs. Aliquando  
autē sine cognitiōe eius qd vñ: sicut patet i somnio pba-  
raonis r i visiōe balthasar. Ad loquēdū ēt mouet dupli-  
citer: quādoꝝ ad sciēdū id de q loquit: sicut pꝫ de dauid:  
qñq; autē nescit: sicut cayphas r forte etiā balaā. Simili-  
ter etiā quādo mouet ad faciēdū r scit qd facit: sicut bie-  
remias q abscondit lumbare suū sup eusfratern. Quandoꝝ  
autē nescit: sicut dicit Aug. sup Joh. de militibus q diuise-  
rūt sibi vestimenta xp̄i: nō tamē cognoscebat mysteriū ad  
qd illa diuissio ordinabat. Hoc est ergo de rōne pphete: q  
cognoscat illud qd videt: vel dicit: vel facit. Quādo autē  
nō cognoscit nō ē vere ppheta: sed participatiōe tātū. Et  
sic dicit ioannes cayphā pphetaſſe: qz habuit aliqꝝ pphete-  
tie. Iste autē motus spūsancti dī instinct' scdm augustinū.  
Deide cū dicit. Qui per fidē vicerūt regna r̄. Osten-  
dit qd sancti de quibus locutus ē fecerunt: r pmo ostēdit  
hoc in generali. Scđo descēdit ad qdam spālia ibi. (Ob-  
turauerūt ora leonū r̄.) Primo autē ponit facti ipsorum  
meritū. Secūdo p̄mūz ibi. (Adepti sūt r̄.) Circa p̄mūz  
sciēdū ē q iter oēs actus exteriores virtutis moralium  
actus fortitudinis r iusticie vidētur ēē p̄cipui: qz maxime  
ptinet ad bonū cōe. Per fortitudinē. n. respublica defen-  
dit ab hoste: p iusticiā vero seruāt. Unū aplis ex vtrōq;  
actu cōmēdat sanctos patres. Ab actu ḡdē fortitudinis:  
cū dicit q isti p fidē vicerunt regna. i. reges vel etiā regna  
ipsoꝝ: sicut dauid r ioseph. Nibilominus tamē sancti spūa  
liter p fidē vicerūt regna. s. regnū dyabolus: d quo Job. 4.i.  
Ipse ē rex sup vniuersos filios supbie. Itē carnis. Ro. 6.  
Nō ergo regnet petri in vñ mortali corpore. Itē regnū  
mūdi Joh. 18. Regnū meū nō ē in hoc mūdo. Isti antē  
vincit p fidē. i. Jo. 5. Hec ē victoria q vincit mundū fides  
nra. Nullus. n. pōt presentia cōtemnere nisi ppter spez fu-  
turoꝝ bonoꝝ. Per vteptū. n. p̄ncipalr viciſ mūdus. Et iō  
qz fides ostēdit nobis iūsibilia ppter q remnīſ mūdus:  
iō vincit mundū fides nra. Ab actu autē iusticie cōmen-  
dat eos cū dicit. Operati sūt iusticiā. Aliquādo autē iusti-  
cia ē virtus generalis: quādo. s. obedit legi diuine. ps. Ju-  
stus dñs r iusticias dilexit. Et. z. macha. 9. Justus ē subdi-  
tū ēē deo. i. Job. 3. Qui iusticiā facit iustus ē. Aliquādo au-  
tē est virtus specialis r ista sūlit in actiōibus r cōdicatio-  
nibus huānis: quādo. s. reddit ḡs vnicuiꝝ qd sūn ē. Utrā-  
q; autē iusticiā habuerūt sancti. Esaie. 54. Hec est heredi-  
tas seruōꝝ dei: r iusticia apud me dicit dñs. Ecclīci. i. Con-  
cupisces sapientiā serua iusticiā. s. obediēdo mādatis. Itēz  
ipsaz exercēdo in plo. ps. Hec iudiciū r iusticiā in oī tpe.  
Deide cū dicit. (Adepti sūt r̄.) Ondit qd receperunt:  
qz adepti sūt re promissiōes. Promissiō. n. dei efficax ē: qz  
numq; deficit deus in pmissiō. Ro. 4. Quecūq; pmissiō de-  
us potēs est r facere. ps. Fidelis deus in oībns v̄bis suis.  
Sed cōtra. Supra eodē. Juxta fidē defuncti sūt non  
acceptis re promissiōibus. Respondeo. Dicēdūz ē q illō  
quod hic dicitur tripliciter potest itelligi. Uno modo q  
promissio dei sit illa specialis qua promittit sanctis vitas  
eternam. Et istam nullus accepit ante aduentum christi.  
Roma. 15. Ad confirmandas promissiones patrum. Se-  
cundo pro promissione de terra promissiōis habenda. Et  
istam nō accepserunt priores patres. s. Abraaz Ilaac r Ja-

cob: sed tantū patres posteriores: sicut ioseph r alij sancti.  
Tertio pro promissiōe particulari: p. s. vnicuiꝝ pmissiō  
fuit: sicut dauid regnū r ezechie sanctitas. Et istas promis-  
siones consecuti sunt.  
Deide cum dicit. (Obturauerūt ora leonū r̄.) Ponit  
quedam particularia beneficia aligbus collata. Et pmo  
q pertinet ad remotōez mali. Secūdo illa que ptinet ad  
executōez boni ibi. (Fortes facti sunt i bello r̄.) Malū  
autē nociuū hois est duplex. Unū exterius r alius iteri.  
Secūdū ponit ibi. (Lōualuerūt r̄.) Exterius autē ma-  
lū est duplex: qz aut illatus ē a creatura irrōnali: aut rōna-  
li. Secundū ponit ibi. (Effugauerūt r̄.) Ab irrōnali du-  
plex. s. vel ab inaīata vel ab aīata. Nocumētū illatus ab  
inaīata tāgit ibi. (Extinxerūt ipetum r̄.) Quātū ergo  
ad aīata dīc. Obturauerūt ora leonū. Logtū autē i plu-  
rali: Iz non fuerit nisi vñus. s. daniel. sicut ē dñ Mathe. 2.  
Defuncti sunt enī q querebāt aīam pueri. Nulla autē tūc  
q̄rebat xp̄m occidere nisi solus herodes. Lūnis rō est: ga-  
logtū de oībus sanctis cōmuniter quasi de yno collegio  
sanctorū. Et qd vñus facit ipetūt alij: r ēt oībus: qd fit  
per vñtūz spūsancti que ē cōmuniō oībus. Unde ēt i isto  
textu logtū tāquā de pluribus. Potest ēt dici q hoc cō-  
pletum est i dauid: q sicut ipse dicit. i. Regn. 17. Leonē r  
vñs iterfecit. Et ēt sanson. Judicū. 14. Per leonē autem  
spūaliter itelligitur dyabolus. p. Petri. 5. Aduersari⁹ ve-  
ster dyabolus r̄. Qui ergo iūltus eius rep̄mit os leonū  
obturat. Job. 29. Lōnterabam molas inīq r de dentibus  
eius auferebam predā. Nocumētū a re inaīata re-  
mouet cum dicit. Extinxerūt ipetum ignis: sicut habetur  
de tribus pueris i Dañ. 3. Item ad preces moysi r aaron  
extinctus ē ignis q missus a dño deuorabat populū mur-  
murātē: sicut pꝫ Nume. ii. 7. 16. Ignis iste est interiorz mo-  
tus cōcupiscentie vel ire. Qui ergo refrenat illū motū ex-  
tinguit ipetum ignis. ps. Supcecedit ignis r nō viderūt so-  
lē. Remotionē nocumētū prōnāle creaturā illata tan-  
git cū dicit. Effugauerūt aciem gladii. i. aciem hostis cū gla-  
dys acutis. Hoc autē frequentissime factūz fuit per ipsoꝝ  
sicut patet de ioseph ḡdē r dauid. Per gladiū autē ma-  
la suaſio itelligitur. ps. Lingue eoz gladius acut'. Ilos  
gladios fugat q malā lingua tacere facit. Ecclīci. 28. Se-  
pi aures tuas sp̄inis: r noli audire lingua nequa. puer. 25.  
Uētis aglo dissipat plunias: r facies tristis lingua detra-  
bētē. Nocumētū iterū ē ifirmitas de cuius remotionē  
dicit. Lōualuerūt de ifirmitate: sicut spāliter appetet  
de ezechia. 4. Regū. zo. r Esa. 38. Ista āt ifirmitas ē pec-  
catum. ps. Misere mei domine quo infirmus sum. Lō-  
ualeſcit ergo qui resurgit.  
Deide cū dīc. (Et fortē facti sūt.) Ponit b̄ficia qstūz  
ad assecutionē boni: r ponit tria: p̄mūz ptinet ad hoc q  
fortiter egerūt. Unū dīc. Fortes facti sūt i bello: sicut pꝫ d  
ioseph Ecclīci. 4.6. Fortis i bello iesus naue successor moy-  
si i ppheteris r̄. Sic pꝫ ēt de multis alij. Scđo ptinet ad  
effectū illius fortitudinis. Unū dicit. Lastra verterūt exte-  
roz. Sicut pꝫ de machabeis r̄ dauid. ps. Si 2s̄tāt ad-  
uersiz me castra nō timebit cor meū. Sz tertii ptinet ad  
effectū fortitudinis dñe. Unū dicit. Acceperūt mulieres  
de resurrectiōe mortuos suos. i. p resurrectionē. Qd alig-  
male itelligētes exposuerunt mortuos suos. i. viros suos  
resuscitatos p̄ hoc asserētes q p mortē nō soluitur matri-  
moniū verū etiā si resurgat. Quod ē cōtra aplm. Ro. 7.  
Si dormierit vir eius liberata est a lege viri. Unū scie-  
dū est q etiā in effectibus sacramētoꝝ est quedā differē-  
tia. Quedā enī sacramēta iprimū characterē: sicut baptis-  
mus. Confirmatioꝝ r ordo. Et qz character in anīa ppetuo ma-  
net. Ideo baptizatus vel confirmatus vel ordinatus s